БҰЙРЫҚ

23.10.2025
Петропавл қаласы

ПРИКАЗ

№ ОД-732
г. Петропавловск

«Жоғары оқу орнының үздік оқытушысы» атағын беру бойынша конкурстың
ЖОО ішіндегі кезеңін өткізу туралы

   Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2015 жылдың 16
наурыздағы № 124  бұйрығымен бекітілген «Жоғары оқу орнының үздік
оқытушысы» атағын беру қағидаларына сәйкес БҰЙЫРАМЫН:

   1. 2025 жылғы 03 қарашадан 14 қарашаға дейін «Жоғары оқу орнының
үздік оқытушысы» атағын беруге арналған конкурстың (бұдан әрі-конкурс)
ЖОО ішіндегі кезеңі өткізілсін.
   2. Осы бұйрықтың 1 Қосымшасына сәйкес конкурсқа ұсынылған
құжаттарға сараптама жүргізу үшін университеттің қызметкерлері мен
профессорлық-оқытушылық құрамы қатарынан сараптама тобының (бұдан әрі
– сараптама тобы) құрамы бекітілсін.
   3. Осы бұйрықтың 2 Қосымшасына сәйкес университет қызметкерлері
қатарынан конкурсқа қатысуға үміткерлерді іріктеу үшін комиссия бекітілсін.
   4. Осы бұйрықтың 3 Қосымшасына сәйкес ЖОО ішіндегі конкурс
нәтижелерімен келіспеу жағдайларын шешу үшін апелляциялық комиссияның
құрамы бекітілсін.
   5. Кеңсе осы бұйрықта көрсетілген тұлғаларды осы бұйрықпен
таныстырсын және осы бұйрықтың көшірмелерін ғылым Департаментіне,
академиялық қызмет Департаментіне, факультеттерге жіберуді жүзеге
асырсын.
   6.Осы бұйрықтың орындалуына бақылауды өзіме қалдырамын.

Басқарма Төрағасы - Ректор Исакаев Е.М. (Председатель
Правления - Ректор)

Орын. Абдреисова Д.Ж.
Тел. 1243

БҰЙРЫҚ

23.10.2025
Петропавл қаласы

ПРИКАЗ

№ ОД-732
г. Петропавловск

О проведении внутривузовского этапа конкурса по присвоению звания
«Лучший преподаватель вуза»

   На основании Правил присвоения звания «Лучший преподаватель вуза»,
утвержденных Приказом Министра образования и науки Республики
Казахстан от 16 марта 2015 года № 124 ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. С 03 ноября по 14 ноября 2025 года провести внутривузовский этап
конкурса на присвоение звания «Лучший преподаватель вуза» (далее –
конкурс).
   2. Утвердить состав экспертной группы из числа сотрудников и
профессорско-преподавательского состава университета (далее – экспертная
группа) для проведения экспертизы документов, представленных на конкурс
согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
   3. Утвердить комиссию для отбора претендентов на участие в конкурсе
из числа сотрудников университета, согласно Приложению 2 к настоящему
приказу.
   4. Утвердить состав апелляционной комиссии для решения случаев
несогласия с результатами внутривузовского конкурса согласно Приложению
3 к настоящему приказу.
   5. Канцелярии ознакомить с настоящим приказом лиц, указанных в нем и
разослать в Департамент науки, в Департамент академической деятельности,
факультетам.
   6. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Председатель Правления - Ректор Исакаев Е.М.

Исп. Абдреисова Д.Ж.
Тел. 1243

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

22.10.2025 18:15 Согласовано: Шаяхметова Алтын Сейтахметовна

22.10.2025 18:17 Согласовано:  Икласова Кайнижамал Есимсеитовна

22.10.2025 18:23 Согласовано: Джемалединова Инна Михайловна

22.10.2025 18:23 Согласовано: Ермеков Ерназ Ермекович

22.10.2025 18:34 Согласовано: Алимханов Мансур Сансызбайулы

22.10.2025 19:04 Согласовано: Корнилова Анна Александровна

22.10.2025 19:42 Согласовано: Какабаев Ануарбек Аязбаевич

22.10.2025 20:41 Согласовано: Сабиева Елена Викторовна

23.10.2025 08:27 Согласовано: Валиева Майра Мухаметгалиевна

23.10.2025 08:54 Согласовано: Картова Зауре Кенесовна

23.10.2025 09:20 Согласовано: Кудрицкая Лариса  Николаевна

23.10.2025 09:30 Согласовано: Саржанова Айнагуль Николаевна

23.10.2025 10:27 Согласовано: Аниева Айжан Бакытовна

23.10.2025 16:33 Согласовано: Нурпеисова Айгуль Хайртаевна

23.10.2025 17:03 Подписано: Исакаев Ербол Маратович

Приложение 1

Состав комиссии для отбора претендентов Конкурса из числа

сотрудников университета, научных и общественных деятелей

1. Какабаев Ануарбек Аязбаевич, член Правления по науке и
инновациям – член комиссии;

2 Нурпеисова Айгуль Хайртаевна, член Правления по академическим
вопросам – член комиссии;

3. Алимханов Мансур Сансызбайулы, член Правления по
интернационализации и международным программам– член комиссии;

4.  Корнилова Анна Александровна, декан факультета математики и
естественных наук – член комиссии;

5. Зель Александр Викторович, исполнительный секретарь
территориального филиала «Болашак» партии «AMANAT»- член комиссии.

 Абдреисова Диана Жакслыковна - и.о. руководителя отдела
послевузовского образования и научных объединений «СКУ им. М.
Козыбаева» – секретарь комиссии.

Приложение 2

Состав экспертной группы

1. Валиева Майра Мухаметгалиевна, декан факультета истории,

экономики и права НАО «СКУ им. М. Козыбаева» – член экспертной группы;
2. Масалимова Бакытгуль Кабыкеновна, профессор кафедры «Химия и

химические технологии», кандидат химических наук- член экспертной
группы;

3. Шмигирилова Ирина Борисовна, профессор кафедры «Математика и
физика», кандидат педагогических наук, доцент – член экспертной группы;

4. Кадыров Жанбай Турарович, доцент кафедры «Экономики, учета и
финансов»– член экспертной группы;

5. Байтенизов Данияр Тюлюгунович, доцент кафедры  «Экономика,
учет и финансы», Phd - член экспертной группы.

Приложение 3

Состав апелляционной комиссии

1. Ермеков Ерназ Ермекович, научный координатор по связям с
партнерами и фермами центра Агрокомпетенций – председатель
апелляционной комиссии;

2. Саржанова Айнагуль Николаевна, декан Педагогического
факультета, кандидат педагогических наук – член комиссии;

3. Шаяхметова Алтын Сейтахметовна, декан Агротехнологического
факультета, кандидат сельскохозяйственных наук. – член комиссии.

БҰЙРЫҚ

14.11.2025
Петропавл қаласы

ПРИКАЗ

№ ОД-788
г. Петропавловск

Бұйрыққа өзгеріс енгізу туралы

   Кадрлық өзгерістерге байланысты, БҰЙЫРАМЫН:

   1. 2025 жылғы 23 қазандағы № НҚ-732 бұйрығына 1-Қосымшаға өзгеріс
енгізілсін «Жоғары оқу орнының үздік оқытушысы» атағына конкурс өткізу
бойынша ішкі университеттік кезең туралы, 2-тармақ келесі редакцияда
баяндалсын:
   «2. Төлепберген Әділхан Темірханұлы, әлеуметтік-мәдени даму
жөніндегі Басқарма мүшесі – комиссия мүшесі».
   Негіздеме: 2025 жылғы 05 қараша №Д – 432 бұйрығы, 2025 жылғы 13
қараша №НҚ – 779 бұйрығы.
   2. Кеңсе осы бұйрықпен онда көрсетілген адамдарды таныстырсын және
ғылым және технологиялық даму Департаментіне, академиялық қызмет
Департаментіне, факультеттерге жіберсін.
   3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау ғылым және инновациялар
жөніндегі Басқарма мүшесіне жүктелсін.

Басқарма Төрағасы - Ректор Исакаев Е.М. (Председатель
Правления - Ректор)

Орын. Абдреисова Д.Ж.
Тел. 1243

БҰЙРЫҚ

14.11.2025
Петропавл қаласы

ПРИКАЗ

№ ОД-788
г. Петропавловск

О внесении изменения в приказ

   В связи с кадровыми изменениями, ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Внести изменение в Приложение 1 к приказу №ОД-732 от 23 октября
2025 года «О проведении внутривузовского этапа конкурса по присвоению
звания «Лучший преподаватель вуза», изложив пункт 2 в следующей
редакции:
   «2. Төлепберген Әділхан Темірханұлы, член Правления по социально-
культурному развитию – член комиссии».
   Основание: приказ №О – 432 от 05 ноября 2025 года, приказ №ОД – 779
от 13 ноября 2025 года.
   2. Канцелярии ознакомить с настоящим приказом лиц, указанных в нем и
разослать в Департамент науки и технологического развития, в Департамент
академической деятельности, факультетам.
   3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на члена
Правления по науке и инновациям.

Председатель Правления - Ректор Исакаев Е.М.

Исп. Абдреисова Д.Ж.
Тел. 1243

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

14.11.2025 15:44 Согласовано: Беркуталимов Б.К. ((и.о Алиева С. Б.))

14.11.2025 15:47 Согласовано: Аниева Айжан Бакытовна

14.11.2025 16:01 Согласовано: Какабаев Ануарбек Аязбаевич

14.11.2025 16:13 Согласовано: Кудрицкая Лариса  Николаевна

14.11.2025 16:16 Согласовано: Джемалединова Инна Михайловна

14.11.2025 16:35 Согласовано: Мусрепов Габит Даулетович

14.11.2025 17:12 Подписано: Исакаев Ербол Маратович